
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  33   Reg.  Anno  2012  

 
 

Oggetto:  Progetto Fondazione CRT “Protezione Civile Piccoli Comuni 2011” – Affidamento 
fornitura attrezzature ed abbigliamento per Gruppo Comunale Protezione Civile – 
CIG ZA60398B2F 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno nove  del mese di febbraio  dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Premesso che in data 28.04.2011 è stata presentata alla Fondazione CRT domanda di partecipazione 
al bando “Protezione civile piccoli Comuni 2011” per l’assegnazione di contributi per acquisto di 
attrezzature per il Gruppo Comunale di Protezione Civile; 
 
Che con nota in data 09.11.2001 prot. 1983 la Fondazione CRT  ha comunicato l’assegnazione al 
Comune di Malesco di una erogazione di € 2.500= quale contributo nell’ambito del progetto 
“Protezione civile piccoli Comuni”; 
 
Che con l’intervento presentato e finanziato prevede l’acquisto di attrezzature operative per le 
attività di Protezione Civile e di abbigliamento di sicurezza per i componenti del Gruppo Comunale 
di Protezione Civile per un importo totale di € 5.800= finanziato per € 2.500 con il contributo CRT, 
per € 500= con fondi del Gruppo Comunale e per € 2.800= con fondi comunali di bilancio; 
 
Visto l’art. 19 del vigente Regolamento delle spese in economia approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 5 del 12.04.2007 secondo cui, per servizi e forniture di importo inferiore ad 
€ 10.000,00=, è possibile la trattativa privata con una sola ditta previa verifica della congruità dei 
prezzi; 
 
Visto che al fine di dare attuazione al suddetto progetto sono stati chiesti preventivi di spesa alle 
Ditte: 

- Janni & Ceschi di Masera per la fornitura delle seguenti attrezzature: compressore, pompa 
ad immersione, saldatrice e set, catena motosega, smerigliatrice, elettrodi, affila catene, 
decespugliatore, potatore, tirfor. 

- TexVerba di  Verbania per la fornitura del seguente abbigliamento: copri pantalone, 
etichette, stivali, guanti, palette viabilità, scarponcini antinfortunistici 

 
   Visti i preventivi presentati dalle suddette Ditte: 
 

- Janni & Ceschi di Masera preventivo del 23.01.2012 € 2.831,40= IVA compresa 
- TexVerba di  Verbania preventivo del 22.01.2012 € 2.966,39= IVA compresa 

      
   Rilevato che i prezzi esposti sono congrui in relazione ai prezzi di mercato; 
    
   Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta Janni & Ceschi di Masera la fornitura delle seguenti attrezzature: 
compressore, pompa ad immersione, saldatrice e set, catena motosega, smerigliatrice, elettrodi, 
affila catene, decespugliatore, potatore, tirfor come dettagliatamente indicate nel preventivo in 
data 23.012.012 che si richiama quale parte integrante del presente atto per un importo 
complessivo di  € 2.831,40= IVA compresa. 
 
2. Di affidare alla Ditta TexVerba di  Verbania la fornitura del seguente abbigliamento: copri 
pantalone, etichette, stivali, guanti, palette viabilità, scarponcini antinfortunistici come 
dettagliatamente indicato nel preventivo in data 22.01.2012 che si richiama quale parte 
integrante del presente atto per un importo complessivo di € 2.966,39= IVA compresa. 
 



3. Di finanziare la spesa nascente dal presente atto con i fondi indicati in premessa e con 
imputazione all’intervento 2090305 cap.3 RP del bilancio corrente; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
   F.to Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi.   
Data: 09.02.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to   Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.02.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  10.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 10.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 


